H

non

*De Iure Sistendi.*

non intendit parti præjudicare. Iason latè ad  
l. quoties. C. de prec. Imper. offerend.

17 Adiicimus etiam prædictis eos qui literas  
dilatorias solutionis vel annales, vel quinque  
nales, vel alias similes, à Principe impetrave-  
runt: Hi enim durante tempore illo, pro de-  
bito arrestari non possunt. arg. d. l. quoties. &  
notat in terminis Ioannes Papon lib. 10. de ar-  
rest. Gall. tit. 9. de respites & quinquennalibus.  
dicens in Senatu iudicatum fuisse quod hoc  
verum est, etiam si dictæ literæ nō dum fuerint  
interiuatæ, si modò citatio interuenit; & hoc  
propter reuerétiam Principis. Sed hoc, inquit,  
nō impedit quo minus processus procedit cō-  
tra impenetrantem similes literas, si modò solu-  
tio non vrgeatur: & notat etiam alia quedam  
similia, in tit. præce. des lettres d'estat. & latif-  
simè de his scribit Vitalis de Cambanis in suo  
tractatu clausular. cap. incip. nihil nouari se-  
curitate pédente, & c. seq. inc. nihil nouari di-  
latione pendente. qui cum omnia refecet, tra-  
dat, & expendat, quæ huc pertinent, nolo il-  
lius verba transcribere.

18 Huc etiam trahere videntur nonnullieos,  
qui nisi in quantum facere possunt, conueni-  
tur, quandoquidem capi non possunt. Nam  
si filius qui se hereditati paternæ immiscuit,  
non est soluendo, mater pro dote in carcерem  
illum immittere non potest. Bal. ad l. liber. C.  
de capt. & postlim. reuersi. Aret. ad l. maritum.  
ff. solut. matrim. Roder. d. loco, nu. 3. Sed ego,  
quæ de carcere dicuntur, ad simplex arrestum  
trahi

trahi posse, non puto: Nam & multi cōueniri possunt, qui in carcerē mitti nō possunt, d. auth. Hodie, tum verò an, & quantum facere possint, hic discuti potest, arrestumque iusta ex causa fiet, saltem ut debitum hic agnoscant. Quid enim si coram certo iudice recognitio fieri debeat? & quidem in simili, nisi apertè cōstet, debitorem nulla habere bona, credidores citati ad videndam cessionem, fieri, etiam lite pendente aliquando iure postulant executionem, ut testatur Anfrerius decis. Capel. Tholos. 28.

De rebus alienis non arrestandis vel sistendis, nullum est dubiū. Vnde bona vxoris, pro debito mariti arrestari non possunt. Rebuffus d. art. 6. gl. 3. num. 51. nisi in se debitum illud transtulisset, vt in tit. C. ne vxor pro marit. Ne fil. pro patr. Sed an bona præsumātur esse mariti, etiam si vxor claves habeat, partim superius dixi, partim etiam consil. 54. libr. 1. explicat Bertrandus.

Indecorum quoque esse videtur, quod quis pro minimo debito arrestari posset: quia pro debito minimo aliquis suspectus dici non potest. Roma. sing. 96. incip. Dic mihi quod non potest. Bal. ad authē. Sed iam necesse. C. de donat. ant. nupt. & statutum de debito loquens, ad debitum minimum se non extendit, neq; ex eo cogitur debitor pro debito minimo causare. Ripa ad c. 1. nu. 87. de iudic. Boerius cōs. 42. nume. 10. latissimè verò omnium Tiraq. in tractat. de iudic. in rebus exiguis ferendo.

H ij Quam-

*De Iure Sistendi.*

Quamvis enim Docto. qui hac de re verba faciunt, loquantur de capture, & carceratione, non de simplici arrestatione, quæ minus pra*judicialis* & ignominiosa est, Castren*s*. ad l. 4  
§. condemnatum. ff de re iudi. & plerisque in casibus arrestatio permitta est, in quib. captura non est permitta. Ioan. de Neuisa. cons*l*. 31.  
num. 29. puto tamen in arrestatione quoque idem obtainere, ut scilicet iis casibus non concedatur, quibus ob vilitatem rei, actio nō tribuitur; de qua re tractari solet ad §. gallinarū. Instit. de rer. diuis. ad l. si oleum. ff de dolo. 21  
suis libr. 2. sing. respon. cap. 26. In cuius rei cognitiōe arbitriū eius, qui iurisdictioni præst, plurimum versabitur, iuxta ea quæ notat Hy polit. ad l. quæstionis. ff. de quæstion. & hanc decisionem, quod arrestare pro debito minimo non licet, apud Ripam respon. 13. nu. 31.  
sub tit. de leg. & long. consuet. Item apud Decium consil. 75. videre possumus.

21 Arrestari seu fisti similiter non poterit res nostrarum immobilium possessor: sed coram iudice, ybi res sita est, competenti, iure conueniri debet. l. 2. C. vbi in rem act. Rebuff. tomo 1. art. 3. gl. 2. & art. 8. gl. 2. Qui verò res nostras mobiles habet, non est in eadem conditione; quia & hunc & eas detinere & fistere possumus; quamvis interdum quibusdam in locis, rerum immobilium possessores tanquam earundem defructuatores arrestari videamus: Regula autem est nō nisi pro debito, personali actione obligatum debitore, detineri pre-  
hen-

hendi que posse. d.l. nemo. glo. ad d. §. tutores.  
Bal. in margarita. in verb. Carceratus. q. 10. &  
in verb. Finis. q. 43. Iason ad §. 1. num. 50. In-  
stit. de act. Socyn. in trac. de citat. art. 20. q. 24.  
Alexan. confi. 159. libr. 2.

Item arrestari non debent boues aratorij, e- 22  
qui rusticorū, ligones, aratra, aut alia anima-  
lia, vel instrumenta ad culturam necessaria, ar-  
gum. l. executores. C. quæ res ignor. oblig. pos-  
cum Authent. sequen. Bertachus in tractat. de  
gabell. 2. part. 8. par. q. 5. idque non solum pro  
debito priuato, imo ne pro tributis quidem,  
& Regiis denariis, teste Rebuffo ad const. reg.  
tomo 1. artic. 2. glo. 1. nume. 101. ne abductis  
squallere contingat arua aratris. Et quamvis  
leges ea de re loquentes, de pignoribus & exe-  
cutionibus loquantur: paritas tamen rationis  
efficit, vt & de arrestis, quæ executionis for-  
mam continent, intelligentur, etiam si rusticī  
nihil aliud possiderēt, Petrus, & Alber. ad d.l.  
executores. Rebuffus d.loco, nume. 105. licet  
contrarium & malè, sentiant, Hipp. sibi con-  
trarius ad rubr. ff. de fideiussor. q. 27. numero  
202. Ripa in tracta. de peste. fol. 75. & seq. Go-  
mes. ad §. Item Seruiana. Instit. de act. Petrus à  
Duennas. reg. 275. nu. 2. Qui omnes tamen,  
non tam quid ex iure fieri conueniat, quām  
quid vsu obseruatum est considerat: qui vsus  
vtiq; pessimus, & Reipublicæ quæ plurimum  
ex agricultura pendet, pernitiosus, etiam no-  
stras ciuitates occupauit, contra text. in c. fin.  
de treug. & pac. ybi text. ait, Rustici euntes &